
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Fica retificado o Edital de Pregão Presencial nº 51/2021 cujo objeto é a “Aquisição de 01
Retroescavadeira Nova, Gabinada, 4x4, potência mínima de 90 HP, para utilização da
Secretaria Municipal de Obras e Saneamento na manutenção de estradas e vias vicinais do
Município de Não-Me-Toque/RS, para valorização do meio rural no atendimento às demandas
de escoamento da produção agrícola através da Plataforma + Brasil proposta 028412/2020 -
Convênio/MDR nº 908408/2020”, nos seguintes itens:

1.1 Deverá ser alterada a descrição do item 5 DA PROPOSTA DE PREÇO do Edital de Pregão Presencial
nº 51/2021 para:
e) O valor máximo a ser pago pela Administração Municipal é de R$ 415.00,00 pelo veículo.

1.2 Deverá ser alterada a descrição do item DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, para:

 Item 14.1 do Edital de Pregão Presencial nº 51/2021

 Cláusula Sétima da Minuta do Contrato (ANEXO II)
As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
1023 - Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos Rodoviários
1005 - Venda de Bens Públicos
1082 - Máquinas Rodoviárias
4.4.90.52.5200.00.00 - Veículos de Tração Mecânica

1.3 Fica alterado horário e data de abertura das propostas e documentos de habilitação
para as 09:00 horas do dia 27 de Outubro de 2021.

Maiores informações, fone (54) 3332-2600 ou no site www.naometoque.rs.gov.br

Não-Me-Toque, 05 de Outubro de 2021.

GILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.naometoque.rs.gov.br

